

Regler och behörighet
Åsa Pettersson
asa.pettersson@socialstyrelsen.se

Information om statsbidrag till kommuner för Omvårdnadslyftet 2014

Förutsatt att riksdagen beviljar medel för ändamålet ska Socialstyrelsen efter ansökan fördela i storleksordningen 150 miljoner kronor till kommunerna för att under det första halvåret 2014 stärka kompetensen inom äldre- och funktionshindersomsorgen.

Bakgrund

Socialstyrelsen har, enligt ett regeringsbeslut 2011, i uppdrag att förbereda, administrera och löpande följa upp satsningen Omvårdnadslyftet under åren 2011–2014. År 2011 fördelades 143,5 miljoner kronor till 210 sökande kommuner, år 2012 fördelades 243,7 miljoner kronor till 204 kommuner, och 2013 fördelades 293,5 miljoner kronor till 202 kommuner. Omvårdnadslyftet anknyter till Socialstyrelsens allmänna råd om grundläggande kunskaper hos personal som arbetar i socialtjänstens omsorg om äldre (SOSFS 2011:12). Socialstyrelsen har också tagit fram en vägledning om kunskapsområden för specialiserade arbetsuppgifter inom äldreomsorgen. Den 18 oktober 2012 fattade regeringen beslut om en utvidgning av Omvårdnadslyftet som möjliggör kompetensutveckling för personal som med stöd av socialtjänstlagen arbetar med personer med funktionsnedsättning. Satsningen omfattar såväl offentlig som enskilt driven verksamhet.

Syfte

Omvårdnadslyftet syftar till att stimulera huvudmännens långsiktiga arbete med att stärka kompetensen inom äldreomsorgen och funktionshindersomsorgen, och att ge medarbetarna möjlighet att växa i sina yrkesroller. Satsningen avser både den grundläggande kompetensen och den kompetens som behövs för specialiserade uppgifter. Målgruppen är den personal där yrkeskraven i regel är en gymnasial utbildning, t.ex. vårdbiträden, undersköterskor och boendestödjare. Statsbidraget får användas för att utbilda tillsvidareanställda, vikarier och timanställda. Satsningen ska förstärka, men inte ersätta, de utbildningsinsatser som pågår i kommunerna.

Villkor och kriterier

Alla utförare omfattas

Villkoren för användningen av 2014 års medel utgår från regeringsbesluten i fråga, se Referenser nedan. Varje kommun får ansöka om bidrag utifrån en fördelningsram. Kommunen ansöker som huvudman för sin egen och enskilda utförarens verksamhet. Det är viktigt att kommunen informerar enskilda utförare om möjligheten att delta i Omvårdnadslyftet.

Det utvidgade uppdraget anknyter till Socialstyrelsens vägledning *Rätt kompetens hos personal i verksamheter för personer med funktionsnedsättning. Vägledning för arbetsgivare* (2012). Vägledningen omfattar både socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) men utvidgningen i Omvårdnadslyftet är avgränsad till SoL. För exempel på vanliga SoL-insatser, se *Personer med funktionsnedsättning – vård och omsorg den 1 april 2012* bland Referenser nedan. Statsbidraget får liksom tidigare användas för personal inom LSS-området som huvudsakligen arbetar med personer 65 år och äldre.

Bidragsberättigade kurser

För utbildningsinsatser på gymnasienivå får statsbidraget användas för vissa kurser ur vård- och omsorgsprogrammet på gymnasieskolan (GY11) eller motsvarande kurser inom den gymnasiala vuxenutbildningen (VUX2012). På grund av den vidgade målgruppen kan statsbidraget också användas för vissa kurser ur Barn- och fritidsprogrammet på gymnasieskolan (GY11) eller motsvarande kurser inom den gymnasiala vuxenutbildningen (VUX2012). Arbetsgivarna ska genomföra utbildningsinsatserna i form av upphandlad uppdragsutbildning motsvarande gymnasieskolan. Sedan den 1 juli 2012 kan utbildning även upphandlas från anordnare av kommunal vuxenutbildning.

Sedan 2012 finns möjlighet att dessutom använda Omvårdnadslyftet för att utbilda personal som arbetar med specialiserade uppgifter. Det ska vara kurser med relevans för vård och omsorg om äldre eller personer med funktionsnedsättning som bedrivs i form av gymnasieskolans programfördjupningar, yrkes- högskoleutbildning eller högskolekurser, och som anordnas genom uppdragsutbildning. Uppdragsutbildning innebär att de studerande inte är registrerade på kurser inom det ordinarie utbudet utan att kommunen eller verksamheten har ett avtal med utbildningsanordnaren och betalar direkt till den.

Utbildningssatsningen kan t.ex. bestå av traditionell undervisning, handledd distansundervisning eller validering av kunskaper förvärvade på annat sätt. Omvårdnadslyftet ska inte användas om en person har en reguljär utbildningsplats för vilken utbildningsanordnaren får statsbidrag. Det handlar om att två statsbidrag inte bör finansiera samma ändamål, s.k. dubbelfinansiering. Principen att undvika dubbelfinansiering ligger implicit i villkoret att utbildningsinsatserna ska genomföras i form av uppdragsutbildning.

Det är kommunen, eller den enskilde utföraren, som i egenskap av beställare av uppdragsutbildning avgör hur statsbidraget ska disponeras utifrån givna villkor. Vid uppdragsutbildning är det oftast utbildningsanordnaren som avgör behörighetskraven. En förteckning över bidragsberättigade kurser via Omvårdnadslyftet 2014 finns i bilaga 1.

Poäng och inventering

Kommunen får för godkända, avslutade kurser som har uppnåtts under förbrukningstiden tillgodoräkna sig 50 kronor per gymnasiepoäng (inkl. programfördjupningar), 200 kronor per yrkeshögskolepoäng och 700 kronor per högskolepoäng. Kommuner som ingår i ett förvaltningsområde får, utöver de anvisade kurserna, använda bidraget för undervisning i finska, meänkieli och samiska med ytterligare högst 200 gymnasiepoäng per person. Uppnådda poäng och en inventering av kunskapsläget är en motprestation som "växlas in" mot det tilldelade statsbidraget.

Inventeringen avser personalens formella kunskaper inom kommunens hela verksamhet eller den del som satsningen avser. För att äldre (icke poänggivande) utbildningar ska kunna mätas med senare (poänggivande) utbildningar för äldre- och funktionshindradsomsorgen har Socialstyrelsen sedan tidigare tagit fram en poängberäkning för just Omvårdnadslyftet.

Vid satsningens slut år 2014 avser regeringen att dela ut en premie till de kommuner som under perioden 2011–2014 har lyckats bäst med att öka andelen anställda med grundläggande kunskaper utifrån tre olika mått som framgår av regeringsbeslutet 2012-10-18, se Referenser nedan. För att komma i fråga för den första och andra delpremien (där 60 eller 75 procent av personalen har grundläggande kunskaper) ska en totalinventering göras 2014. Socialstyrelsen har lämnat en preliminär information om detta 2013-10-03 och återkommer med närmare information i samband med anvisningarna om hur 2014 års medel ska redovisas. Bara de kommuner som för bidragsåret 2011 redovisade en godkänd inventering av hela den kommunalt finansierade äldreomsorgen, och ansöker om 2014 års statsbidrag, kan komma i fråga för den tredje delpremien som avser en förbättring av kunskapsläget med tio procentenheter eller mer.

Utifrån ovan nämnda villkor och kriterier får kommunen själv bedöma vilka slags kostnader som Omvårdnadslyftet kan finansiera förutsatt att de inte står i strid med gällande författningar.

Användningstid

De medel som Socialstyrelsen avser att bevilja inom Omvårdnadslyftet år 2014 får användas för bidragsberättigade kurser som påbörjas och avslutas under det första halvåret 2014. Utbildningsinsatser får påbörjas innan beslutet om fördelning har fattats förutsatt att kommunen är beredd att med egna medel finansiera dessa om det fördelningsbeslut som Socialstyrelsen fattar inte täcker kostnaderna. Anslagsförordningen (2011:223, 11 §) föreskriver bl.a. att utbetalning av bidrag från anslag ska göras i nära anslutning till att bidraget ska användas av

mottagaren. Kurser som genom Omvårdnadslyftet påbörjades 2013 och avslutas senast den 30 juni 2014 får tas upp vid poängredovisningen av 2014 års statsbidrag.

Ansökan

Socialstyrelsen lyser ut statsbidraget under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet. Uppdraget och fördelningsramen förväntas inkomma från regeringen till Socialstyrelsen i slutet av december 2013. För att underlätta ansökan har Socialstyrelsen utarbetat en blankett för de uppgifter som efterfrågas (bilaga 2). Ansökan ska vara undertecknad av behörig företrädare för kommunen som kan intyga uppgifternas riktighet samt att ansökan har behandlats av ansvarig nämnd eller annan i enlighet med beslutad delegationsordning.

Socialstyrelsen avser att presentera fördelningsramen, som anger hur stora belopp som maximalt kan fördelas till respektive kommun, på webbsidan om Omvårdnadslyftet under vecka 2 2014. Eventuellt presenteras fördelningsramen bland regleringsbrev på Ekonomistyrningsverkets webbplats redan i slutet av december 2013. Om några kommuner väljer att inte delta i Omvårdnadslyftet 2014, eller söker mindre än maxbeloppet, kommer återstående medel att fördelas mellan de kommuner som anmäler intresse i ansökan. Kommunen kan alltså ansöka enligt ett av tre alternativ:

1. exakt belopp enligt fördelningsramen
2. belopp enligt fördelningsramen samt del av eventuellt återstående medel
3. lägre belopp än fördelningsramen.

Uppföljning och utvärdering

Mottagare av statsbidraget åtar sig att återrapportera till Socialstyrelsen vid fastställda tidpunkter och vara tillgängliga vid en eventuell uppföljning eller utvärdering. Redovisningen av 2014 års medel ska bl.a. innehålla en inventering av personalens formella kunskaper inom kommunens hela verksamhet eller den del som satsningen avser, vilka utbildningsinsatser som har genomförts och antalet godkända poäng som har uppnåtts med utbetalade medel. Socialstyrelsen återkommer med närmare anvisningar. Socialstyrelsen kan komma att begära registerutdrag eller motsvarande som bekräftar redovisningen.

Mottagare kan bli återbetalningsskyldig om statsbidraget inte används i enlighet med Socialstyrelsens anvisningar eller den ansökan som lämnats.

Referenser

- Uppdrag om Omvårdnadslyftet. Regeringsbeslut II:2 2011-02-10 S2011/1512/FST (delvis)
- Uppdrag att stödja utveckling av ny målgrupp inom Omvårdnadslyftet. Regeringsbeslut II:4 2012-10-18 S2011/1512/FST (delvis) S2011/5888/FST (slutligt)

- Lägesinformation Omvårdnadslyftet 2011–2013. Informationsmejl 2013-10-03 till kontaktpersoner i Omvårdnadslyftet om 2013 års redovisning, premier och tidsplan för 2014.
- *Grundläggande kunskaper hos personal som arbetar i socialtjänstens omsorg om äldre*. Socialstyrelsens författningssamling SOSFS 2011:12 (S). Allmänna råd.
- *Vägledning om kunskapsområden för specialiserade arbetsuppgifter inom äldreomsorgen* (Socialstyrelsen 2012)
- *Rätt kompetens hos personal i verksamheter för personer med funktionsnedsättning. Vägledning för arbetsgivare* (Socialstyrelsen 2012)
- *Personer med funktionsnedsättning – vård och omsorg den 1 april 2012* (Socialstyrelsen 2012)

Information

Besök [Socialstyrelsens webbsida om Omvårdnadslyftet](#) regelbundet för uppdateringar om statsbidraget. Frågor besvaras av utredaren Åsa Pettersson, telefon 075-247 33 64, e-post asa.pettersson@socialstyrelsen.se.

Ansökningstid

Ansökan ska ha kommit in i original, undertecknad och märkt med Socialstyrelsens diarienummer **senast den 20 januari 2014** till Socialstyrelsen, 106 30 Stockholm alt. besöksadress Rålambsvägen 3 i Stockholm. Dessutom ska en skannad kopia av originalet skickas per e-post till socialstyrelsen@socialstyrelsen.se. Efter sista ansökningsdag kan Socialstyrelsen begära kompletteringar med kort varsel. Beslut om fördelning meddelas preliminärt i vecka 10. Socialstyrelsen betalar ut beviljade statsbidrag efter rekvisition.

Med vänlig hälsning

Åsa Pettersson

Bilagor

1. Förteckning över kurser som berättigar till statsbidraget Omvårdnadslyftet 2014
2. Ansökningsformulär för Omvårdnadslyftet 2014

Regler och behörighet
Åsa Pettersson
asa.pettersson@socialstyrelsen.se

Bilaga 1. Förteckning över kurser som berättigar till statsbidraget Omvårdnadslyftet 2014

Omvårdnadslyftet kan användas på dessa nivåer:

1. Grundläggande kunskaper – kurser på gymnasienivå (a. Vård- och omsorgsprogrammet, b. Barn- och fritidsprogrammet)
2. Specialiserade uppgifter – kurser på gymnasienivå
3. Specialiserade uppgifter – kurser på yrkeshögskole- och högskolenivå

Det är kommunen eller den enskilde utföraren som i egenskap av beställare av uppdragsutbildning avgör hur statsbidraget ska disponeras utifrån givna villkor. Vid uppdragsutbildning är det oftast utbildningsanordnaren som avgör behörighetskraven.

1a. Grundläggande kunskaper – kurser på gymnasienivå i Vård- och omsorgsprogrammet

Omvårdnadslyftet an knyter till Socialstyrelsens allmänna råd om grundläggande kunskaper hos personal som arbetar i socialtjänstens omsorg om äldre (SOSFS 2011:12). Följande kurser i det nya vård- och omsorgsprogrammet på gymnasieskolan (GY11) eller motsvarande kurser inom den gymnasiala vuxenutbildningen (VUX2012) är bidragsberättigande. **Kurserna är valbara men man bör ha de 1 100+300 gymnasiepoängen för att gå vidare till programför djupningarna.** På motsvarande sätt an knyter utvidgningen till funktionshindersområdet till Socialstyrelsens vägledning för arbetsgivare *Rätt kompetens hos personal i verksamheter för personer med funktionsnedsättning – Vägledning för arbetsgivare* (2012).

Programgemensamma karaktärsämnen totalt 1 100 poäng (avser både funktionshinders- och äldreområdet)

Hälsopedagogik	100 poäng
Medicin 1	150 poäng

Etik och människans livsvillkor	100 poäng
Psykatri 1	100 poäng
Psykologi 1	50 poäng
Samhällskunskap 1a2 (Kursen kräver att deltagaren har studerat samhällskunskap 1a1, 50 poäng, som ingår i de gymnasiegemensamma ämnena. Det går att göra undantag vid uppdragsutbildningar.)	50 poäng
Specialpedagogik 1	100 poäng
Svenska 2 (Kursen svenska 2 kräver att deltagaren har studerat svenska 1, 100 poäng, som ingår i de gymnasiegemensamma ämnena. Det går att göra undantag vid uppdragsutbildningar.)	100 poäng
<i>eller</i> Svenska som andraspråk 2 (Kursen svenska som andraspråk 2 kräver att deltagaren har studerat svenska som andraspråk 1, 100 poäng, som ingår i de gymnasiegemensamma ämnena. Det går att göra undantag vid uppdragsutbildningar.)	100 poäng
Vård- och omsorgsarbete 1	200 poäng
Vård- och omsorgsarbete 2	150 poäng

Programfördjupningar för yrkesutgång Äldreomsorg 300 poäng

Gerontologi och geriatrik

Vård och omsorg vid demenssjukdom	100 poäng
Äldres hälsa och livskvalitet	200 poäng

För personal som gått kurserna i programfördjupning Gerontologi och geriatrik är det möjligt att därutöver studera:

Hälsa

Ergonomi	100 poäng
Kost, måltid och munhälsa	100 poäng

Pedagogik i vård och omsorg

Socialpedagogik	100 poäng
Vårdpedagogik och handledning	100 poäng

Sjukvård
Lindrande vård 100 poäng

Psykiatri
Psykiatri 2 200 poäng

Programfördjupningar för yrkesutgång
Funktionshindersområdet 300 poäng

Hälsa
Friskvård och hälsa 100 poäng

Pedagogik i vård och omsorg
Socialpedagogik 100 poäng

Specialpedagogik
Specialpedagogik 2 100 poäng

***För personal som har gått kurserna i programfördjupningen
för yrkesutgång Funktionshindersområdet är det möjligt att
därutöver studera:***

It i vård och omsorg
It i vård och omsorg 100 poäng

Pedagogik i vård och omsorg
Vårdpedagogik och handledning 100 poäng

Psykiatri
Psykiatri 2 200 poäng
Samhällsbaserad psykiatri 100 poäng

Gerontologi och geriatrik
Vård och omsorg vid demenssjukdom 100 poäng
Äldres hälsa och livskvalitet 200 poäng

Programfördjupningar för yrkesutgång Psykiatri 300 poäng

Psykiatri
Psykiatri 2 200 poäng
Samhällsbaserad psykiatri 100 poäng

För personal som har gått kurserna i programfördjupningen för yrkesutgång Psykiatri är det möjligt att därutöver studera:

Hälsa	
Komplementärmedicin	100 poäng
Psykiatri	
Rättspsykiatri	100 poäng
Pedagogik i vård och omsorg	
Socialpedagogik	100 poäng
Specialpedagogik	
Specialpedagogik 2	100 poäng
Gerontologi och geriatrik	
Vård och omsorg vid demenssjukdom	100 poäng
Äldres hälsa och livskvalitet	200 poäng

För personal som har gått kurser i programfördjupningarna inom Vård- och omsorgsprogrammet finns möjlighet att också välja kurser från Barn- och fritidsprogrammet, och omvänt.

1b. Grundläggande kunskaper – kurser på gymnasienivå i Barn- och fritidsprogrammet

Det utvidgade Omvårdnadslyftet anknyter till Socialstyrelsens vägledning för arbetsgivare *Rätt kompetens hos personal i verksamheter för personer med funktionsnedsättning – Vägledning för arbetsgivare* (2012). Utöver kurserna ur Vård- och omsorgsprogrammet ovan ingår även kurser ur Barn- och fritidsprogrammet (GY11) eller motsvarande kurser inom den gymnasiala vuxenutbildningen (VUX12). **Kurserna är valbara men man bör ha de 700+300+400 gymnasiepoängen för att gå vidare till programfördjupningarna.**

Programgemensamma ämnen totalt 700 poäng

Hälsopedagogik	100 poäng
Naturkunskap 1a2	50 poäng
(Kursen kräver att deltagaren har studerat naturkunskap 1a1, 50 poäng, som ingår i de gymnasiegemensamma ämnena. Det går att göra undantag vid uppdragsutbildningar.)	

Kommunikation	100 poäng
Lärande och utveckling	100 poäng
Människors miljöer	100 poäng
Pedagogiskt ledarskap	100 poäng
Samhällskunskap 1a2 (Kursen kräver att deltagaren har studerat samhällskunskap 1a1, 50 poäng, som ingår i de gymnasiegemensamma ämnena. Det går att göra undantag vid uppdragsutbildningar.)	50 poäng
Svenska 2 (Kursen svenska 2 kräver att deltagaren har studerat svenska 1, 100 poäng, som ingår i de gymnasiegemensamma ämnena. Det går att göra undantag vid uppdragsutbildningar.)	100 poäng
<i>eller</i> Svenska som andraspråk 2 (Kursen svenska som andraspråk 2 kräver att deltagaren har studerat svenska som andraspråk 1, 100 poäng, som ingår i de gymnasiegemensamma ämnena. Det går att göra undantag vid uppdragsutbildningar.)	100 poäng

Inriktning Socialt arbete 300 poäng

Socialt arbete Socialt arbete	200 poäng
Sociologi Sociologi	100 poäng

Programfördjupningar för yrkesutgång Stöd och service inom funktionshindersområdet 400 poäng

Entreprenörskap Entreprenörskap	100 poäng
Grundläggande vård och omsorg Grundläggande vård och omsorg	100 poäng
Specialpedagogik Specialpedagogik 1 Specialpedagogik 2	100 poäng 100 poäng

För personal som har gått kurserna i programfördjupningen för yrkesutgång Stöd och service inom funktionshindersområdet är det möjligt att därutöver studera:

Hälsa

Kost och hälsa	100 poäng
Mental träning	100 poäng

Pedagogik

Barns lärande och växande	100 poäng
---------------------------	-----------

Psykologi

Psykologi 1	50 poäng
Psykologi 2b	50 poäng

Sociologi

Etnicitet och kulturmöten	100 poäng
Ungdomskulturer	100 poäng

Gerontologi och geriatrik

Vård och omsorg vid demenssjukdom	100 poäng
Äldres hälsa och livskvalitet	200 poäng

För personal som har gått kurser i programfördjupningarna inom Vård- och omsorgsprogrammet finns möjlighet att också välja kurser från Barn- och fritidsprogrammet, och omvänt.

2. Specialiserade uppgifter – kurser på gymnasienivå

För personal som arbetar, eller kommer att arbeta med, specialiserade uppgifter kan Medicin 2, Samhällsbaserad psykiatri, Psykologi 2 samt Hemsjukvård ses som ytterligare fördjupning av kunskapsområden som är viktiga inom äldreomsorgen. Personal som arbetar med dessa uppgifter kan även ha en arbetslagsledande funktion vilket gör att det kan finnas behov av kunskaper inom Ledarskap och organisation liksom It i vård om omsorg. För personal som arbetar med specialiserade uppgifter är nedanstående programfördjupningar bidragsberättigade om de anordnas som uppdragsutbildning.

Medicin	
Medicin 2	100 poäng
Psykiatri	
Samhällsbaserad psykiatri	100 poäng
Psykologi	
Psykologi 2b	50 poäng
It i vård och omsorg	
It i vård och omsorg	100 poäng
Ledarskap och organisation	
Ledarskap och organisation	100 poäng
Sjukvård	
Hemsjukvård	100 poäng

3. Specialiserade uppgifter – kurser på yrkeshögskole- och högskolenivå

Socialstyrelsen har i en vägledning 2012 ställt samman kunskapsområden som kan behövas för specialiserade arbetsuppgifter inom äldreomsorgen. De är demens, psykiatri, kost och nutrition, omsorg och vård vid livets slut samt funktionsbevarande omsorg. För personal som arbetar med specialiserade uppgifter får statsbidraget användas för:

- befintliga kurser som bedrivs av anordnare av yrkeshögskoleutbildning och som har relevans för vård och omsorg om äldre eller personer med funktionsnedsättning, samt
- högskolekurser med relevans för vård och omsorg om äldre eller personer med funktionsnedsättning.

Det förutsätter att dessa kurser anordnas genom uppdragsutbildning.

För utbildningsinsatser inom yrkeshögskolan är det viktigt att kontakta utbildningsanordnare för att stämma av om innehållet i en utbildning överensstämmer med villkoren för Omvårdnadslyftet, och att studietakten är sådan att poäng kan tillgodoräknas inom givna tidsramar. Sök utbildning och kontaktuppgifter till utbildningsanordnare på [Yrkehögskolans webbplats](#). Utbildningsanordnare som har beslut om att starta yrkeshögskoleutbildning kan anmäla uppdragsutbildning till Myndigheten för yrkeshögskolan. Besök [myndighetens webbplats](#) för information om hur anmälan av uppdragsutbildning går till.

Regler och behörighet

Åsa Pettersson

asa.pettersson@socialstyrelsen.se

Bilaga 2. Ansökningsblankett för Omvårdnadslyftet 2014

För att underlätta ansökan har Socialstyrelsen tagit fram denna blankett för de uppgifter som vi efterfrågar. Ansökan ska ha kommit in i original, undertecknad och märkt med Socialstyrelsens diarienummer **senast den 20 januari 2014** till Socialstyrelsen, 106 30 Stockholm alt. besöksadress Rålambsvägen 3 i Stockholm. Dessutom ska en skannad kopia av originalet skickas per e-post till socialstyrelsen@socialstyrelsen.se.

Kontaktuppgifter

Namn på sökande kommun:		
Adress:	Postnummer:	Postort:
Namn kontaktperson:		Befattning kontaktperson:
E-postadress till kontaktperson:		Telefon till kontaktperson:

Användningsområde

Ange om enskilda utförare har informerats om möjligheten att ta del av satsningen: <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej, ange orsak: <input type="checkbox"/> Enskilda utförare saknas	Indikera om ansökan 2014 avser en satsning på äldreomsorgen, funktionshindersomsorgen eller båda: <input type="checkbox"/> Äldreomsorg <input type="checkbox"/> Funktionshindersomsorg	Indikera vilken eller vilka utbildningsnivåer ni avser att satsa på 2014: <input type="checkbox"/> Gymnasienivå <input type="checkbox"/> Yrkeshögskolenivå <input type="checkbox"/> Högskolenivå
---	--	---

Sökt belopp

Sökt belopp från Socialstyrelsen 2014 – välj endast ett alternativ!

1. Markera med ett kryss om kommunen ansöker om *exakt det belopp som framgår av 2014 års fördelningsram*
2. Markera med ett kryss om kommunen ansöker om det belopp som framgår av 2014 års fördelningsram *samt del av eventuellt återstående medel*
3. Ange i kronor önskat belopp om kommunen ansöker om ett *lägre belopp* än det som framgår av 2014 års fördelningsram:

Kontouppgifter

Välj ett av två alternativ	Plusgironummer:
	Bankgironummer:
Betalningsreferens (max 10 tecken):	

Behörig företrädare för sökande kommun intygar härmed att uppgifterna som lämnas i denna ansökan är riktiga och att frågan om att ansöka har behandlats av ansvarig nämnd eller annan i enlighet med beslutad delegationsordning.

Ort och datum	Underskrift
Befattning	Namnförtydligande